

INVITACIÓN A COTIZAR No. 404 DE 2018

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO – INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y SOPORTE DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO ELECTRÓNICO/ BIOMÉTRICO PSIS, ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO

RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas a los términos de condiciones de la presente invitación así:

A.) Observaciones presentadas por COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE INTEGRACION S.A., recibidas a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día 30 de mayo de 2018 01:54 p.m. (extemporáneas resueltas de oficio)

Pregunta No. 1

“Compañía Internacional de Integración S.A, solicita aclaración a los siguiente ítem:

“1. Aparece en la página http://www.cancer.gov.co/contrataciones/index.php?tipo_invi2=IC&tipo_invi=S&id=9607 dos documentos con nombre Anexo 3 favor aclarar. Cuál es el Anexo 3 y cual el anexo 4?”

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología – Empresa Social del Estado, informa que se publicará el anexo No. 3 y 4 nuevamente en la página web del instituto (www.cancer.gov.co), dentro del link del proceso correspondiente

Pregunta No. 2

” 2. Se solicita aclarar si el documento Anexo Costos Oferta _2018 es el mismo documento que aparece en la plataforma llamado anexo Complementario”.

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E informa que el archivo en Excel se encuentra dentro de la invitación en términos y condiciones como indican las imágenes en anexo complementario

Anexo No. 3	05/24/2018	06/01/2018	24/05/2018 - 09:16:32	Anexo Complementario	
-------------	------------	------------	-----------------------	----------------------	---

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y SOPORTE DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO ELECTRÓNICO / BIOMÉTRICO PSIS, ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

ANEXO TÉCNICO No. 3

1. REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

EXPERENCIA DEL PROPONENTE:

El proveedor debe acreditar experiencia la cual será evaluada dentro de la metodología definida

1.1. Metodología de Evaluación.

El proponente debe diligenciar de forma completa el archivo Anexo CostosOferta_2018.xls que contiene las hojas, Evaluación técnica, Anexo Técnico, Costos, Certificaciones, Experiencia,

Pregunta No. 3

"3. Se solicita dar claridad a "Realizar la administración de la plataforma informática "página 3 del anexo técnico N° 3"

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología - Empresa Social del Estado, informa que se surtió adenda la cual podrá ser consultada en la página web del instituto (www.cancer.gov.co), dentro del link del proceso correspondiente

Pregunta No. 4

"Se solicita dar claridad a " Incluido reposición y repuestos página 3 del anexo técnico N° 3 " a nuestro entendimiento indica la entidad que el costo del mantenimiento debe incluir una bolsa de repuestos de todo el listado que indica la invitación a cotizar?."

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología - Empresa Social del Estado, informa que se surtió adenda la cual podrá ser consultada en la página web del instituto (www.cancer.gov.co), dentro del link del proceso correspondiente

Pregunta No. 5

"5. Se solicita a la entidad mejorar la calidad de la imagen del cuadro 1.5 Certificaciones pagina 4 anexo técnico N°3."

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E informa que se vuelve a subir el anexo técnico No. 3 a la página el cual podrá ser consultado en la página web del instituto (www.cancer.gov.co), dentro del link del proceso correspondiente.

Pregunta No. 6

"6. Se solicita aclarar a la entidad si en la copia en medio magnético que se debe entregar el Anexo de costos se debe entregar en formato Excel."

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E informa que se debe incluir en el medio magnético de la propuesta el archivo en Excel se encuentra dentro de la invitación en términos y condiciones documento Anexo Costos Oferta _2018.xls

Pregunta No. 7

"7. Se solicita a la entidad aclarar si el valor presupuestado de la invitación a cotizar de \$ 50.000.000 sin impuestos incluidos."

Respuesta

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E informa que el valor total del CDP incluye los impuestos en caso de aplicar

- 1201800330 \$ 30.000.000 Mantenimiento Equipos Cómputo
- 1201800331 \$ 20.000.000 Bolsa de Repuestos



CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo Bo: Wilson Ibarguen Lozano – Coordinador Grupo Área Gestión Contractual (E) 

Revisó: Juan Carlos Guarín Ferrer- Profesional Especializado I Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH)

Elaboró: Gissel Rey – Auxiliar Administrativo Grupo Área Gestión Contractual. (En misión Gold RH)

